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dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:
Zaprojektowanie i budowa osrodka szkolenia taktyczno-ogniowego
na terenie Akademii Wojsk Ladowych.

Zamawiajacy, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo
zamoéwien publicznych (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z pézn. zm. — dalej ustawa Pzp.)
udostepnia tre$¢ pytan jakie naplynely w przedmiotowym postgpowaniu wraz
z wyjasnieniami, bez ujawniania zrédta zapytania.

Pytanie nr 6

W zakresie prac okre$lonych w Zatgczniku do PFU Zamawiajgcy przewiduje migedzy
innymi oczyszczenie terenu (niezbedne wycinki Zatacznik do PFU str 34). Biorac pod
uwage konieczno$é zapewnienia widocznosci celdw na polu tarczowym niezbgdna moze
byé niwelacja terenu. Czy Zamawiajacy rozszerzy zakres prac o wykonanie pomiarow
wysokoséciowych i wykonanie niwelacji terenu?

Odpowiedz nr 6

Pole tarczowe na gteboko$ci 500 m obowigzkowo musi by¢ widoczne z wykonanych trzech
stanowisk oporu, z ktérych szkoleni bedg obserwowaé pojawiajgce si¢ cele. Dodatkowo
trzy stanowiska oporu powinny by¢ wyniesione ponad grunt na minimum 1,0 m w taki
sposob aby mozna bytoby prowadzi¢ z nich obserwacje, nawet w przypadku wysokiego
poszycia trawiastego. Nalezy przewidzie¢ konieczno$¢ wykonania pomiaréw
wysokosciowych i wykonanie niwelacji terenu w zakresie niezbednym do zapewnienia
wymaganej widocznosci.

Pytanie nr 7

W zakresie prac okreslonych w Zatgczniku do PFU (str. 36) Zamawiajgcy zaktada
rozmieszczenie infrastruktury polowej tworzacej plutonowy punkt oporu przed budynkami
nr 29, 30 i 31. Teren przed budynkiem nr 29 jest wchodzi w sktad Laboratorium
zarzadzania dronami w dziataniach taktycznych. Czy Zamawiajgcy dopuszcza ingerencjg
w istniejacg obecnie infrastrukture przed budynkiem nr 29?7 Czy dostawa technologii pola
tarczowego wchodzi w zakres zadania?
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Odpowiedz nr 7

Rozmieszczenie stanowiska oporu na wysokos$ci budynku nr 30 nie powinien wchodzic¢
w infrastrukture okolic budynku nr 29. Jezeli jest taka mozliwo$¢ wskazanej jest przesungé
stanowisko oporu przed budynkiem nr 30 w lewo. Doktadng lokalizacje nalezy uzgodnié¢
z Zamawiajgcym na etapie prac projektowych.
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W zakresie zadania pole tarczowe nalezy zapewni¢ przygotowanie instalacji podno$nikéw
z figurami tarcz (wyposazone w stanowiska dla celéw cigzkich i lekkich) oraz wyposazone
w instalacje swiattowodowsg i elektryczng do zasilania podnosnikéw, oswietlenia pola
tarczowego (rubiezy) i sterowania polem tarczowym. Instalacja ta powinno mie¢
potgczenie z budynkiem nr 30, w ktérym realizowane bedzie sterowanie polem tarczowym.
Zakres prac zwigzanym z budowaniem stanowisk dla celéw oraz instalacji elektrycznej
i Swiattowodowej powinien by¢ realizowany we wspoétpracy z firmg dostarczajgcg system
laserowego poligonu (podno$niki, figury, oznaczenia pola tarczowego).




Pytanie nr 8

Teren przeznaczony na pole ¢wiczern o wymiarach 500 m x 500 m (Zatgcznik do PFU
str. 34). Na tym terenie widoczne sg kanaty melioracyjne. Czy Zamawiajacy przewiduje
w zakresie prac sprawdzenie droznosci i w razie potrzeby udroznienie kanatow
melioracyjnych?

Odpowiedz nr 8

Nalezy dokonaé sprawdzenia droznosci rowdéw i stanu technicznego rowow
odwadniajgcych. W razie potrzeby dokonaé niezbednych prac majgcych na celu
udroznienie rowoéw, oczyszczenia i wyprofilowanie dna i skarp, aby zapewni¢
odprowadzenie wod gruntowych z terenu przeznaczonego na pole ¢wiczen.

Pytanie nr 9

W PFU Zamawiajacy okreslit etapowanie prac (PFU str 7) w punkcie 3.3 Etapowanie
przedmiotu zaméwienia, opisane sg Etapy | i Etap Il. Brak jest opisu Etapu lll. Czy
Zamawiajgcy uzupetni PFU o opis Etapu 11?7

Odpowiedz nr 9

Etapowanie jest propozycja Zamawiajgcego w zakresie realizacji poszczegolnych
obiektéw w podzadaniach. Ostateczne etapy realizacji nalezy uzgodni¢ z Zamawiajgcym
na etapie sporzgdzania hagrmonogramu.

Pytanie nr 10
PFU punkt 3.3.2.2. zawiera miedzy innymi ,...wyposazenie obiektow... " Zwracamy si¢
o okreslenie zakresu wyposazenie obiektéw oraz czy pod tym pojeciem Zamawiajacy
rozumie technologie pola tarczowego?
Odpowiedz nr 10
Zamawiajacy przez okreslenie wyposazenie obiektéw rozumie technologie pola
tarczowego, ktéra obejmuje:

O wyposazenie obiektu w stanowiska pod cele cigzkie i lekkie,

O wyposazenie obiektu w instalacje $wiattowodowg i elektryczng do zasilania

i sterowania polem tarczowym,
O znaki z o$wietleniem, nagto$nienie, bron jako element systemu symulacji itp.

Pytanie nr 11

Teren przeznaczony na pole ¢éwiczen o wymiarach 500 m x 500 m (Zatgcznik do PFU
str. 34). Kierowanie éwiczeniami wymaga od kierownika ¢wiczen petnego wgladu w teren
pola tarczowego. Wskazanym jest umieszczenie stanowiska kierownika ¢wiczen na dachu
budynku nr. 30 tak jak to jest w budynku 29. Czy Zamawiajgcy rozszerzy zakres prac
o wykonanie takiego stanowiska?

Odpowiedz nr11

Wykonanie stanowiska kierownika ¢wiczen na dachu budynku nr 30 bgdzie przedmiotem
odrebnego postepowania.

Pytanie nr 12

Z uwagi na koniecznoé¢ analizy duzej ilo$ci dokumentacji w celu przygotowania oferty.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przesuniecie terminu sktadania ofert przynajmnie;
o7dni?

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesunigcie terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 13

W PFU na str. 6 i 7 wskazano tabele z etapowaniem — trzy etapy. Prosimy rozwingé
szczegdtowo co nalezy wykonaé w kazdym ze wskazanych etapéw oraz wskazac, ktory
zakres podlega realizacji w ramach niniejszego postgpowania przetargowego.



Odpowiedz nr 13

Zamawiajagcy dokonat korekty tabeli. Etapowanie jest propozycjg Zamawiajgcego
w zakresie realizacji poszczegdlnych obiektéw w podzadaniach. Ostateczne etapy
realizacji nalezy uzgodni¢ z Zamawiajgcym na etapie sporzadzania hagrmonogramu.

. etap 1 etap 2 etap 3 g
L.p. | Nazwa zadania 2024/2025 2025 2026 Uwagi
| Budowa osrodka szkolenia taktyczno-ogniowego (OSTO) — podzadanie Redycka
Posterunki obserwacyjne X X
szczeliny przeciwlotnicze
Osrodek szkolenia
X X
podstawowego
Plac ¢wiczen ogniowych X X X
Plac éwiczen
inzynieryjno-saperskich X X X
chemicznych
Budowa/dostosowanie
ladowiska dla Smigtowcow
. . X X X
do obowigzujgcych norm i
przepisow
: etap 1 etap 2 etap 3 .
L.p. | Nazwa zadania 2024/2025 2025 2026 Uwagi
Il Budowa osrodka szkolenia taktyczno-ogniowego (OSTO) — podzadanie Rakéw
Osrodek do walki w
terenie zurbanizowanym X X
GOLEWO
Plac ¢wiczen
g s ! X X
inzynieryjno-saperskich
Plutonowy punkt oporu 2
o X X
lokalizacje
Punkt c_).bserwacyjny dla X X X
artylerii
Posterunki obserwacyjne i X X X
szczeliny przeciwlotnicze
Posterunek obserwacyjny
5 X X X
wojsk rozpoznawczych




Pytanie nr 14

Czy ujete do wykonania drenaze nalezy wyprowadzi¢ z planowanych do realizacji
obiektéw poza ich obrys? Jesli tak, to prosimy uszczegdtowi¢ gdzie nalezy odprowadzic
wode z drenazy? Dotyczy wszystkich obiektéw gdzie majg by¢ zrealizowane drenaze.
Odpowiedz nr 14

Wykonanie drenazy ma zapewni¢ wyprowadzenie wody opadowej poza planowane do
realizacji obiekty. Miejsce do odprowadzenia wody z drenazu do ustalenia
z Zamawiajgcym na etapie prac projektowych.

Pytanie nr 15

Czy polowy sktad materiatow na placu minerskim i zaporowym nalezy zabudowa¢ wokot
Sciang o wys. 1,0 m? Jesli tak, to prosimy wskaza¢ materiat z jakiego nalezy wykonac
omawiang $ciane.

Odpowiedz nr 15

Sciana nie jest konieczna, odpowiednie bedzie ogrodzenie wykonane ze stupkow
metalowych (rurka $rednicy 50 mm, grubosci 5 mm, wysokoséci ponad grunt 1 m, trwale
umieszczona w gruncie), dodatkowo potgczonych drutem kolczastym na wysokosciach 20
cm, 60 cm oraz 100 cm z zachowaniem wejscia szer. 2 m — zgodnie ze schematem.
Miejsce do przechowywania MW i SZ powinno byé¢ ponizej powierzchni gruntu (-0,8 m) i
zabezpieczone przed osunieciem ($ciana oporowa z betonu lub bloczkéw betonowych).

Pytanie nr 16

Prosimy o informacje jak nalezy uformowaé pole tarczowe — rzedne terenu, tak by
zachowaé odpowiednig widoczno$é celow? Dotyczy stanowiska oporu do ¢wiczen
w kierowaniu ogniem wraz z polem tarczowym.

Odpowiedz nr 16

Pole tarczowe do éwiczeh w kierowaniu ogniem powinno by¢ podzielone na trzy kierunki:
0$ nr 1, 2 i 3 na wysokosci kazdego z trzech stanowisk oporu. Rubieze z przygotowanymi
stanowiskami pod cele powinny by¢ na odlegto$ciach wskazanych na rysunku (od miejsca
potozenia stanowiska oporu). Uksztattowanie pola tarczowego ma zapewni¢ zachowanie
odpowiedniej widoczno$ci.
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Pytanie nr 17

Czy w ofercie nalezy ujg¢ koszt 50 celéw ujetych na polu tarczowym przy os$rodku
szkolenia podstawowego?

Odpowiedz nr 17

W ofercie nalezy ujg¢ koszt 50 celéw na polu tarczowym przy osrodku szkolenia
podstawowego.

Pytanie nr 18

Prosimy o informacje jak nalezy uformowac pole tarczowe — rzedne terenu, tak by
zachowac odpowiednig widocznos$¢ celéw? Dotyczy osrodka szkolenia podstawowego.
Odpowiedz nr 18

Uformowanie terenu powinno zapewni¢ widoczno$¢ celéw o wysokosci od 0,5 do 1,5m
na odcinku 200 — 300 m zgodnie z nastepujgcym schematem.

Szczegobtowe rozmieszczenie celéw i rodzaj figur bojowych moze zosta¢ okreslone na
etapie projektowania.
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Pytanie nr 19

Prosimy wskazaé¢ jak wysokie nalezy uja¢ w ofercie ekrany wygtuszajace przy obiekcie
osrodka szkolenia podstawowego?

Odpowiedz nr 19

Ekrany wygtuszajgce powinny zapewnia¢ ochrone przed hatasem wynikajgcym z uzycia
srodkéw pozoracji pola walki (amunicja $lepa 5,56 oraz 7,62 oraz petardy hukowe) do
norm okreslonych przepisami, tj 61 dB w dzien dla zabudowy jednorodzinnej oraz 65 dB
dla zabudowy mieszkaniowo-ustugowej, wielorodzinnej. Minimalna wysokos¢ ekranu
powinna zapewni¢ uniemozliwienie obserwacji prowadzonych zaje¢ taktycznych z terenu
zewnetrznego.

Pytanie nr 20

Prosimy wskazaé miejsca wpiecia w instalacje elektryczng, wodng, kanalizacji sanitarnej,
kanalizacji deszczowej — dla obiektow, dla ktérych konieczne jest wykonanie tych
instalacji?

Odpowiedz nr 20

Zamawiajgcy wskaze przebieg sieci i wskaze mozliwe miejsca wigczenia. Ze wzgledu na
brak kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie planowanego zadania, nalezy
przewidzie¢ rozwigzania indywidualne.

Pytanie nr 21

Prosimy o informacje, czy wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej na dwa zadania
moze byé zapisane na jednej gwarancji z wyszczegdlnieniem doktadnych nazw i kwot na
kazde zadanie? Czy jednak muszg by¢ dwa osobne dokumenty?

Odpowiedz nr 21

Wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej na dwa zadania moze by¢ zapisane na
jednej gwarancji z wyszczeg6lnieniem doktadnych nazw i kwot na kazde zadanie.
Zamawiajgcy nie wymaga dwéch osobnych dokumentow.

PRZEWODNICZACY
KOMISJI PRZETARGOWEJ

pplk- .Krzysitof BERGHAUZE.N

wyk. w 1 egz.

1egz.—ala

Wyk Dorota Moryc, tel. 261-658-555
Wroctaw 11.04.2024 r.






